[image: nik1]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________

04.07.2025                                            с. Николаевка                                     № 35-п

О назначении ответственного за оптимизацию и качество предоставления услуги (сервиса)

        Во исполнение поручения Председателя Правительства Российской Федерации от 15 мая 2025 г. №ММ-П10-17200, а также в целях дальнейшего совершенствования процессов предоставления государственных и муниципальных услуг, постановляю:
               1.Назначить   Жигалкину Евгению Сергеевну главу муниципального образования Николаевский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, персонально ответственного за оптимизацию и качество предоставления услуги(сервиса):

	№ п/п
	Наименование государственной или муниципальной услуги

	1
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	2
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

	3
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом

	4
	Выдача разрешений на использование земельных участков или размещение объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований Оренбургской области, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	5
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	6
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	7
	Предоставление информации об объектах муниципального имущества

	8
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков  в  составе таких земель из одной категории в другую категорию

	9
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	10
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма

	11
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений

	12
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	13
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства

	14
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	15
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	16
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	17
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	18
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	19
	Выдача выписки из похозяйственной книги

	20
	Предоставление земельного участка, находящегося на торгах

Глава муниципального
образования Николаевский сельсовет                                      Е.С. Жигалкина

Разослано: администрации МО Саракташский район, прокуратуре района, в дело

image1.png